illustrem ducem Bavariae ab Imperio Feudum Vexilli consecutum fuisse item FRIDERICI I. Imp. de Anno 1180. quo fatetur se solenniter Imperiali Vexillo investisse Philippum Coloniensem de portione Ducatus Westphaliæ & Angariæ. Originem hujus investiendi moris acu tetigisse sibi visus est GUNDLING. in diff. de Feud. Vexilli §. 13. dum pro certo asserit, Reges Francorum & qui in eorum locum quadantenus successerunt Reges Germanicæ Beneficia & Feuda Majora universa itemque singula cum potestate, que expressio illius Regiae auctoritatis est, & vel propria vel Domini nomine exercetur, Vassallis hominibusque suis impertivisse. Traditio potestatis ac juris, quod ad res incorporales pertinet, in re præcipue absenti Symbolum, seu signum videbatur eo imprimis tempore flagitare, quo morum quedam regnabat simplicitas. Signum regiminis basta est, framea virga, baculus aut fustis. Hasta alligatum erat signum linteum, pannus pannulus. Quocirca relinquitur ut Feudum potestatis in Regno non nisi per Vexillum seu bastam Signiferam ordinarie tradi potuerit &c. Econtra Dn. PETR. de LUDEWIG. Opusc. miscell. Lib. 9. Opusc. 4. Cap. 9. lit. h. inde certissimam rationem der Fahn-Lehen petendam esse existimat, quod is qui singularis Reipublicæ jus olim habuit, cum integro populo fide ac servitii adesse debuerit Imperatori, quoties scilicet usus ac mores Imperii tulerint; Atque hac de causa primarios duces non tali signo, quod juris tantum singularis fuerit, sed eo, quod ad subditam gentem simul respexerit, id est VEXILLO sub quo universus populus congregatus

tis viribus in campum & arenam descendit, inauguratos  
fuisse putat. At vero cum istæ, aliæque aliorum conje-  
cturæ de certitudine dubitandi locum faciant, suum cui-  
que hac in parte sentiendi arbitrium relinquo.

### §. III.

Sunt autem Feuda Vexilli nihil aliud, quam Feu-  
da secularia, quæ summi Principis authoritate, adhibita  
Vexillorum solennitate concessa sunt cum dignita-  
te regali, sive jure exercendi Regalia. BESOLD. *The-  
saur. Pract. voc. Fahn-Lehen.* quapropter sub iisdem  
comprehendi, & proprie Electorum ac Principum Se-  
cularium Feuda nuncupari debere Vexillisera, nullum  
mihi dubium relinquitur, cum Da. de LYNCKER ad  
A. B. cap. V. DIETRICH ad A. B. Tit. V. verb. spe-  
cialiter reservamus. CARPZOV. ad L. R. C. XI. sed.  
15. n. 8. SCHUZ. ad *jus publ. Tit. 8. Pos. 9. §. 1.* E-  
contra autem num Feuda comitum *Fahn-Lehn* dici  
queant in quæstionem vocari video; cujus affirmativam  
cum PFEFFINGERO L.2. Tit. 1. §. 9. lit. a. REIN-  
CKING. de *Regim. sec. S Eccles. L. 1. Classe IV. Cap.*  
*XVI. n. 18.* SCHUZ. Lib. 2. Tit. 8. ad *Posit. XI.* GUND-  
LING. *dissert. de Feud. Vexilli* §. 22. & aliis quam pluri-  
mis sustinere non dubito. Dissentit equidem Da. GRIB-  
NER. *Opusc. jur. Publ. Tom. II. Sed. II. §. XIX.* sola Feu-  
da Principalia *Fahn-Lehn* esse contendens; sed prater-  
quam quod SCHILTERUS *ad jus Feud. Aleman. Cap.*  
42. p. 239. advertit, vocabulum Feudi Vexilli sive *Fahn-  
Lehn* habere se ut genus comprehendens sub se &  
Feuda Principum secularium & comitum imme-  
dia-

diatorum &c. Obstant etiam GRIEBNERO textus, cum primis A. B. Cap. V. ibi: Feudis Principum exceptis, & illis qua Fahn-Lehn vulgariter appellantur. Nec non Ord. Regimenti de Anno 1521. §. 4. Und behalten uns bevor die Belohnung derer Lehen, die Sie unter den Fahnen öffentlich mit Solennitäten pflegen zu empfahen. Neque hanc in rem quod comitatus sub Vexillorum solenniis in feudum dati fuerint exempla desunt, quorun uniuersum in praesenti e diplomatici Philippi II. Imperatoris Anno 1207. Thomae Sabaudo daco allegasse sufficiet, utpote in quo referente DU FRESNE Gloff. voc. Investitura per Vexillum, sequentia leguntur: Thomas Comes de Sabaudia Feudum suum --- de manu Nostra recepit; Nosque Eum juxta priscam Imperii consuetudinem in universis bonis illis --- per tria Vexilla investivimus.

## §. IV.

Non minus de Baronibus eorumque Feudis an Vexilliferis accensenda fint? controverti solet; Tota vero questio eo redire videtur, quo loco censeantur habeanturque in Imperio nostro Baronies? & vero regali illustrique dignitate eosdem praeditos haberi, nemo facile negaverit, cui Germaniae status non omnino incognitus est PAURMEISTER Lib. 3. de Jurisdic. Cap. 8. n. 31. seqq. ROSENTHAL de Feud. Cap. 2. Concl. 1. n. 4. seqq. unde & capitaneis Regni eosdem associat D. ab EYBEN in Elect. Feud. C. 9. §. 15. ut ut alii eosdem Valvaforum mediate Feuda habentium ordinis adscribere velint, quos recte eo nominare redarguit,

D

ac

ac illo nomine nec olim eos venisse, nec hodie simpliciter censeri posse nota RHETIUS *Ad. I. Feud.* 1. p. 70. imo Carolingis quondam temporibus dignitatem Baronum supra comites fuisse, indeque Curia Romanae morem, quod in Bullis ac Rescriptis Pontificiis Baronum Comitibus in titulis praeponantur, derivari posse haud a paucis creditur SPANGENB. *Lib. 10. des Adel-Spiegels Cap. 35. pag. 325.* D. ab EYBEN *de Stylo curiae* §. 6. pag. 10. unde Baronatus pro Feudis Regalibus ac Vexilliferis juxta Germaniae mores habendos esse, & Barones ipsos, licet Comitibus non amplius praferantur, regali tamen dignitate hodieque coruscare consequitur, uti docent MEIER. *Corp. jur. Apanag. & Parag. cap. 3. p. 30. in notis c.c.c.* UFFENBACH. *de Conf. Imp. Aulic. C. 10. sect. 1. subsect. 3. ITTER. de Feud. Imp. C. 3. §. 15. SCHILTER. Cod. Jur. Aleman. Feud. C. LII. §. 2.* praesertim cum Barones &que ac Comites Status Imperii sint, votisque & sessionibus in comitiis in Classe Principum gaudent. BERTRAM. *de Comit. concl. 70.* ac eapropter latiori significatione Principum appellatio-  
ne continetur. HERMES. *Fasc. jur. publ. C. 27. n. 19.*  
BUXTORE. *ad A. B. Concl. 68.* SCHRADER. *de Feud. Part. X. Sect. I. §. 28.* Nec obstat quod nec I. Feud. 14. nec in Ordinatione Regin. de A. 1521. §. ob auch Sa-  
chen. nec in Ordinat. Camerali part. 2. iii. 7. Baroniz  
ulla disertim facta sit mentio, nam si quis ideo Baro-  
natus e regalium feudorum censu ejicere velit, eodem  
plane jure & Archiducatus & Burggraviatus in specie  
ac dictos, de quibus alium quoque ibidem est silen-  
tium

ctum, eliminare debet; at vero Baronatus & similis  
notæ beneficia e regalium Feudorum numero non ex-  
clusa ibidem esse, generales illarum ordinationum clau-  
salæ satis innuunt; præterea e Longobardicis consue-  
tudinibus parum apte colligitur, quænam Feuda ex usu  
Germaniaæ pro regalibus habenda sint nec ne; plura,  
quæ in contrarium adferri possent, confutata exhibet  
**SIXTIN.** de Regal. Lib. I. Cap. 4. n. 42 seqq. & Cap. 3.  
n. 18. **STAMLER.** de Reservat. Imp. §. LV. n. 4. Ex  
dictis autem satis constare opinor, de illis hic agi Ba-  
ronibus, qui Imperio immediate tam personæ quam  
bonorum intuitu subjecti sunt, ac in Comitiis una cum  
Comitibus quatuor Comitum Scamina constituant,  
iisque implicita vota ferunt, & proinde non minus  
quam Comites, Status Imperii sunt, quod utique secus  
est in Baronibus mediatis, qui non nisi a Principibus  
vel aliis Statibus Feuda vel allodialia possident, eorum  
superioritati Territoriali Landsäffice subjecta. Cate-  
ram multæ sunt, qui secundum receptam consuetudini-  
mem Barones immediatos Germaniaæ equiparari Comi-  
tibus contendunt; quos inter Antelignanum agit  
**SCHRADER.** de Feud. part. X. sed. i. §. 23. alii autem  
sunt, qui quidem nonnullis v. g. in ornato vestiario  
Reform. Polit. de A. 1530. & 1548. Tit. von Grafen und  
Herrn 13. in privilegio & jure Austregarum Ord. Cam.  
p. 1. T. 1. pr. & §. 2. Rec. Imp. de Anno 1570. §. Dieweis  
dann auch in Constitutione Pacis Religiose, ac qui-  
busdam aliis eandem Comitum & Baronum fortunam  
esse agnoscent, in omnibus râmen & per omnia eos

D 2

pares

pares esse, parique jure censeri, minime conceduntur  
 quos inter eminet LIMNAEUS Tom. 4. Addit. ad  
 Lib. 4. jur. publ. Cap. 5. § 27. & cum eodem sentit  
 SCHWEDER. jur. publ. part. spec. sect. 2. cap. 8. § 5.  
 In hoc opinionum confictu mihi verius videtur inter  
 Imperii Comites & Barones si nomen ac aliquam ho-  
 noris estimationem excipias fere nihil subesse discri-  
 minis. conf. PFEFFING. ad Vitriar. Lib. I. tit. 17. § 19.  
 Ut. r. ubi recte monet, Comites Baronesque suffragia  
 permixtim ferre, juxta ordinem receptionis sua in Col-  
 legium; imo & illud notatu dignum, quod Barones  
 voto & sessione in Comitiis Imperii gaudentes Comiti-  
 bus simpliciter ita dictis ac eadem prarogativa desti-  
 tutis praferantur, locoque digniori habendi sint haud  
 obscure colligitur ex capit. Leopold. Et Joseph. Art. 5.  
 nec non Caroli VI. Art. 3. in verbis: Es sollen auch  
 bey Kaiserl. und Königl. Krönungen und anderen  
 Reichs-Solennitäten, denen immediaten Reichs-Gra-  
 ffen und Herren, die im Reich Sessionem & votum  
 haben, vor anderen aus- und innländischen Grafen  
 und Herren --- und zwar gleich nach den Fürsten-  
 Ständen vor allen anderen, weil sie im Reichs-Für-  
 sten-Rath Votum & Sessionem hergebracht -- die  
 Stelle und was dem anhanget, gelassen, und eben-  
 mässig ausser solchen Reichs-Festivitäten am Kais-  
 serl. Hof und allen Orten observiret werden. An-  
 tequam hoc loco abeam, varia, quibus Barones Ger-  
 manis appellantur nomina, præterire nequeo, cum  
 vel simpliciter Freyen, vel Frey-Herren, vel semper  
 Freyen

Freyen, vel Herren, vel Edle Herren, vel Edle audi-  
diant; quamvis autem nullam inter Barones quocun-  
que nomine appellantur differentiam agnoscant;  
sed omnes dignitate pares esse adstruant; REINKING,  
de Reg. sec. Et Eccl. Lib. I. classe 4. C. 15. n. 22. RHETIUS,  
Inst. Jur. publ. l. 17. §. 19. PAURMEIST. Lib. 2. de ju-  
risd. Imp. Rom. C. II. n. 38. seqq. verum stylum hac in par-  
te variare, idque praxin apertissime demonstrare recte ni-  
fallor pronunciat GASTELIUS de Stat. Europ. cap.  
37. n. 155. imo gravius Domini Herre quam Baronis no-  
men haberi, ex eo colligi potest, quod inter ipsorum  
Principum titulos receptum sit, ac majoribus reliquis  
titulis postponatur; sic Austriaci utuntur titulo Her-  
ren auf der Windischen March sc. Württembergici  
Herren zu Heydenheim, Badenses Herren zu Röthen  
und Badenweyler sc. conf. SCHWEDER. Jur. publ.  
d. l. §. 4. VITRIAR. Inst. Jur. publ. d. l. I. tit. 17. §. 19.  
ibique PFEFFING.

## §. V.

Regem porro Bohemiam Imperii nostri Vasal-  
ium Vexillarium, ac per Vexilla investiri solitum es-  
se reperio, qui singularibus ceteroquin privilegiis  
condecoratus praesertim quod ultra decimum quin-  
tum milliare extra Regnum suum investituram susci-  
pere haud teneatur, ac præterea contra communem  
consuetudinem juxta quam investitura provinciarum  
Vexillis peracta, eadem in populum adstantem proji-  
ci ac dilacerari solebant, ut in MAURITII Saxoniam  
Electoris infusulatione factum fuisse memorat. SLE-

D 3

DAN.

DAN. Lib. XX. p. 65. Bohemia Regi ex speciali  
FRIDERICI III. Imp. privilegio, in singularis cuius-  
dam præminentia signum perfecta investitura Vexilla  
integra atque illæsa restituenda debant, uti verba Constitu-  
tionis quæ ex GOLDASTO repetit CARPZOV.  
de L. Reg. Cap. X. sedl. 9. n. 22. ostendunt; ibi: dum  
Rex Bohemia a Rege Romanorum seu Imperatore Rega-  
lia sive investituram cum solennitate & banderis sibi  
conferri petierit, ut solennitatibus expletis Bandera  
ipso Regi uniuersa lesa, fracta, aut lacerata, restituantur,  
quibus in hospitium suum a seculo Cesareo Majestatis re-  
vertatur. Utrum vero Rex Bohemæ tantum digni-  
tatem Electoralem vel an ipsum etiam Regnum &  
coronam cum omnibus terris & iuribus eo pertinentibus  
ab Imperio in Fiduciam accipiat? non levis momenti  
exurgit questio; prius Bohemorum nonnulli conti-  
nent, quibus novissime accessit NEUMANN de  
PUCHHOLTZ. in Annos ad Schweder. jus publ. part.  
spec. sedl. 2. cap. 5. posteriori tamen sententia subscribere  
labet, cum HERMES Fast. jur. publ. cap. 22. n. 50.  
GOLDASTO de Regn. Bab. L. 3. cap. 14. n. 9. siquidem  
(1) Regium axioma Cesarum beneficio Bohemis obtigit,  
ita ut imprimis ea dignitas personalis tantum fuerit:  
imo (2) Electoratus cum Regno Bohemæ adamantino  
quasi nexus ita conjunctus est, ut a se invicem separa-  
ri nequeant, & qui non habet Regnum, non possit  
esse Elector, neque pro Rege habendus sit, qui jure  
ac potestate eligendi caret. A. B. Tit. 20. & 25. §. 2.  
CARPZOV. de L. Reg. Cap. 13. sedl. 5. n. RU-  
MEL.